
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от

О внесении изменений в постановление Отдела образования Арамильского
городского округа от 12.12.2016 № 5 «Обутверждении Устава 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 3 «Родничок»

В целях приведения Устава Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 3 «Родничок» в соответствие с 
Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 2 Устава 
Отдела образования Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Отдела образования Арамильского городского 
округа от 12.12.2016 № 5 «Об утверждении Устава Муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3 
«Родничок» (далее -  постановление) следующие изменения:

1.1. В раздел 1 внести пункт следующего содержания:
«1.10. Учреждение имеет логотип: символическое изображение силуэтов 

мальчика и девочки, расположенных на ладонях рук взрослого, которые 
символизируют родник у подножия, перетекающий в капли воды, в верхней 
части логотипа полукругом наименование учреждения.»;

1.2. Пункт 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Учреждение обеспечивает получение дошкольного образования 

путем реализации образовательной программы дошкольного образования 
детьми от двух месяцев и до окончания образовательных отношений, но не 
позже достижения ими возраста восьми лет, а также присмотр и уход за 
воспитанниками при возможности организации в учреждении режима дня, 
соответствующего анатомо-физиологическим особенностям каждой 
возрастной группы.»;

1.3. Пункт 2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Видом деятельности учреждения является предоставление дошкольного 

образования по образовательным программам дошкольного образования, 
присмотр и уход за детьми.

Учреждение реализует:



основную общеобразовательную программу -  образовательную 
программу дошкольного образования (далее по тексту -  образовательная 
программа дошкольного образования);

адаптированную образовательную программу дошкольного образования 
для детей с ограниченными возможностями здоровья с учетом особенностей их 
психофизического развития, индивидуальных возможностей, обеспечивающей 
коррекцию нарушений развития и социальную адаптацию воспитанников с 
ограниченными возможностями здоровья (далее по тексту -  образовательная 
программа дошкольного образования);

дополнительные общеобразовательные программы — дополнительные 
общеразвивающие программы (далее по тексту -  дополнительные 
общеразвивающие программы), относящиеся к уровню дошкольного 
образования.

Образовательные программы определяют содержание образования. 
Содержание образования содействует взаимопониманию и сотрудничеству 
между людьми, народами независимо от расовой, национальной, этнической, 
религиозной и социальной принадлежности, учитывает разнообразие 
мировоззренческих подходов, способствует реализации права воспитанников 
на свободный выбор мнений и убеждений, обеспечивает развитие способностей 
каждого человека, формирование и развитие его личности в соответствии с 
принятыми в семье и обществе духовно-нравственными и социокультурными 
ценностями.»;

2. Заведующему Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 3 «Родничок» (О.А.Криворучко) т 
произвести государственную регистрацию новой редакции данного Устава в 
установленном законом порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2020 года.
4. Контроль исполнения на тгавляю за собой.

Начальник Отдела образования 
Арамильского городского округа Г.В. Горяченко



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-18T14:11:36+0500




